010.2.9.008.02 R0   Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024
CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

COMUNICADO Nº XII

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIÁS - SESCOOP/GO,
entidade com personalidade jurídica de direito privado, com sede na Avenida H, esquina com Rua 14, nº
550, quadra C-9, lote 09, Jardim Goiás, na cidade de Goiânia – GO, torna público, o Esclarecimento Sobre
Respostas aos Recursos e Pontuações da 4ª Etapa do Processo Seletivo 002/2024:

As respostas aos recursos recebidos na 4ª Etapa do Processo Seletivo 002/2024, foram enviadas
diretamente para o e-mail dos impetrantes, devido à natureza das informações pessoais envolvidas e não
serão disponibilizadas de forma detalhada e publicamente.

Informamos que essa decisão está em acordo com o disposto item 14.13 do Comunicado de Abertura, pois
a resposta não foi julgada como necessária e comum a todos. Nossos grifos:

14.13 Após a análise dos recursos impetrados, a decisão/resposta será enviada por e-mail ao
candidato que interpôs o recurso e se julgada necessária e comum a todos, será publicada,
identificando parcialmente o CPF do impetrante e se o recurso foi deferido ou indeferido,
será por meio de resposta em comunicado a ser disponibilizado para consulta no portal
eletrônico www.goiascooperativo.coop.br – Transparência / Processo Seletivo /
SESCOOP/GO / 2024 / Processo Seletivo 002/2024.

Ainda, esclarecemos que no Comunicado de Abertura, não está previsto a divulgação do detalhamento da
pontuação alcançada na 4ª Etapa, devido à natureza dos dados comportamentais e personológicos, para
mantermos a confidencialidade e privacidade de todos os candidatos.

Goiânia-GO, 13 de setembro de 2024.

_______________________________
Ernane Pereira Marques Junior

Coordenador da Comissão de Seleção

_________________________________

Fábio Alexandre Salazar Leite
_________________________________

Leylle Oliveira da Silva Dantas
Membro da Comissão de Seleção Membro da Comissão de Seleção